

Miljø-, Klima- og Teknikudvalget 25-04-2022

Punkt 32: Frigivelse af midler til Herlev Byskole afdeling Eng - udearealer og kys & kør-plads

05.13.00P17-1-18

Resume

I budget 2021 var der afsat en anlægsbevilling på 4.000.000 kr. til ”Skolevejstiltag ny daginstitution ved Herlev Byskole”. Midlerne forventes overført til 2022. Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til frigivelse af de resterende 3.500.000 kr., idet der med budgetvedtagelsen er frigivet 500.000 kr.

Forvaltningen indstiller

at der ud fra den samlede bevilling på 4.000.000 kr. frigives den resterende del af bevillingen svarende til 3.500.000 kr. til gennemførelse af projekterne i 2022.

Sagsfremstilling

Som følger af opførelse af et boligområde syd for skolen, ombygning af Herlev Byskole afdeling Eng og opførelse af en ny daginstitution umiddelbart vest for skolen sammenholdt med, at der forventes stigende elevtal på skolen, vil det medføre, at trafikken på skolevejene stiger. Derfor besluttede kommunalbestyrelsen den 9. september 2020 (sag nr. 123) en række tiltag, som skal udføres ved Herlev Byskole afdeling Eng:

Kys & Kør-plads

Der etableres en separat ensrettet afsætningslomme. Afsætningslommen giver gode vendemuligheder for trafikken på Engløbet og skaber derved bedre trafikflow og mindre kaos på vejstrækningen. Eleverne afsættes på fortov på skolens område. Afsætningsbanen giver mulighed for at seks-syv biler kan holde i banen samtidigt. Forældre, der ønsker at følge eleven ind på skolen, henvises til parkeringspladserne i lokalområdet for eksempel langs den nye sidevej til Engløbet ved den nye institution.

Stier på skolens område

De cyklister, der kommer fra nord, og kører ad Engløbet, bliver fremadrettet ført ind på skolens område via en stiadgang ved krydset med Kærlundevej for hermed at reducere konflikter med bilerne på Engløbet.

Ændret afmærkning og skiltning på Engløbet

Afmærkning og skiltning på Engløbet opstrammes og fornys. På Engløbet er der på nuværende tidspunkt to fodgængerfelter på tværs ved krydset med Sønderlundvej. Fremadrettet koncentreres de gående om det ene fodgængerfelt, så konfliktpunkterne reduceres. Derfor nedlægges det vestlige fodgængerfelt på Engløbet. Der er allerede suppleret med afmærkning på kørebanen med advarselstavlen ”børn” på Engløbet og

Sønderlundvej.

Adfærdsregulerede kampagne

Forbedring af trafikikkerheden sker i et samspil med de vejtekniske tiltag, kampagner og information samt politikontrol. For at påvirke forældrene til at ændre adfærd - nudging - ved etableringen af de nye vejtekniske tiltag, gennemføres kampagner for Kys & Kør og kampagne for at få flere til at cykle eller gå i skole mm.

Der har været en løbende dialog med skolebestyrelsen på Herlev Byskole og løsningsforslagene er udarbejdet på baggrund af denne dialog.

Tiltagene udføres i sommermånederne, så alt er udført til skolestart efter sommerferien. Størstedelen af entreprenørarbejderne har været i udbud i forbindelse med tilbudsindhentning på opførelse af en ny daginstitution og ombygning af Herlev Byskole afdeling Eng.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomi

Det korrigerede budget på projektet ”Skolevejstiltag ny daginstitution ved Herlev Byskole Eng udgør 4.000.000 kr. i 2022, som er overført fra 2021. Heraf er de 500.000 kr. frigivet ved budgetvedtagelsen. Ved nærværende sag søges de resterende 3.500.000 frigivet til de formål, der er beskrevet i sagsfremstillingen ovenfor.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen